He aqui copia de dicha informa-
cion:

Die jovis xvj® kalendas janerii (4 januarii)
anno predicto (4349 comparuit dictus Mi-
chael de Monlesono procurator prediclus ct
obtulit quod sequitur.

At probandem nullitates,
suam signatas adversus senlenciam memora-
tam flecit Michacl de Montesono predictus
capitula que sequular,

[. Primo intendit probare que judicia tam

pro partem

criminalia quam civilia profferenda per Guber-
natorem Regni Maioricarum consueverunt
concordari cum probis hominibus civitatis in
platea curiarum per assesorem (rubernatoris
illius temporis et ibidem publicari per serip-
torem curie Gubernacionis nomine Guberna-
toris et ita per modum predictum fuit in fran-
quicia que incipil omnia judicia in civitatis
Maioricarum per mulla tempora presentala.

IT. Ttem intendit probare que consuetudo
4 longo tempore fait interpretata probos ho-
mines Civitalis quo ad aclum ferendarum sen-
teciarum esse homines laicos Civitatis voca-
tos ad predictam de vico maris vel de plateis
cariarum.

ITI. Ttem intendit probare que consuetudo a
longo tempore citra ( /) intenpretata est loca
publica de quibus ligquitur franqueciam (ue
curia judicabit in locis publiciis ete. (7 pla-
teas curiarum Lunch et non alia loca quamvis
fuit bene publica.

I Item intendit probare..... (se refiere
4 otras cosas).

Y allf donde corresponde ser el nimero
octavo dice:
Item que de predictis est fama publica.

Die sabbati x kalendas Marcii
anno Dni. M.” CCC." x1"1x".

Bernardus Aguals causidicns Maioricarum
testes juratus el interrogalus super primo
secundo et tercio et vuj.” capitulis et dixit
super ipsis fore verum (ue ipse vidit bene a
xxvij annis citra vel inde circa que assesores
domini Gubernatoris et Locumtenentum pro-
nunciabant in platea curie Civitalis tam facta
civilia quam criminalia cum proceribus Civi-
tatis quos vidit multocies vocari de vico maris
vel de platea curie et ibidem ferebant sente-
cias et eas vidit publicari per seriplorem curie
Gubernatoris sed est verum ut dixit per ali-
quam senlenciam tunch (7) inter ipsos concor-
data assesor et proceres recedebant et serip-
tor tunch publicabat cas in castro Regio.
Interrogatus per (uos assesores vidit hoc fieri
et ipsos ire ad plateam curie et dixit que hoc
viditde Franchsici Dalmacii qui eral tunch as-
sesor Dni. Locumtenentis el de Miss. Ar. Men-
doni quai similiter erat tunch temporis asse-
sor Locumtenentis et de Raimundo de Cap-
sirio el de Arnaldo de Torrentibus qui erat
assesor Nobilis Arnaldi de Erillo tunch tem-
poris GGubernatoris et modo vidit pluries de
discreto Jac.” de Vedrinyans modo asseso-
rem  Dni. Gubernatoris et dixit que videre
istius (/ de predictis est franquesia in Maio-
ricaram. Interrogatus si hoc erat de primis
instanciis venientibus Domino Gubernatori
vel perappellaciones tamquam judicis delegati
et dixil se ignorare. Saper viij.” capitulo in-
terrogatus et dixil que de omnibus predictis
per eam depositis est publica vox el fama
inter mullos. Interrogatus quid est fama
dixit quod comuniter dicitur inter gentes.
Interrogatus si est instructusdoctus ele. dixit
que non. [ltem quam partem mallet et dixit
(que pociorem in juris.

Die martis vij kalendas
Mareij anno predicto.

Bernardus Stanyolli causidicus Maiorica-
rum tesles juratus et inlerrogatus super pri-

mo secundo el tercio capitulis et viij.” etiam
sibi particulariter el distincle lectis super
quibus pars ipsam producens in teste eum
voluit interrogari, et dixit super ipsis scire el
verum fore et consuetum esse quod sequitur,
videlicet que vidit a tempore quo iste procu-
ravit in curiis Maioricarum et eliam tem-
pore quo iste erat procuralor fischalis que
Gubernacionis (?) Maioricarum tamquam or-
dinarius quarumcumgque causarum lam ci-
vilium quam criminalium concordat senten-
cias suas in aula Castri Regii in loco ubi
solitus est consistorium suum tenere et concor-
dare ipsas sentencias consuevit sine proceri-
bus et ibidem profferre et publicare in scriba-
nia curie sive per scriptorem eiusdem et hoc
vidit uti per dictum dominum (Gubernatorem
el non alias; est verus tamen (/) que vicarius
et bajulus ac judices delegati per dominum
Gubernatorem quicumque sint concordant
seutencias et profferunt in platea curie cum
proceribus quos vocant de vico maris vel de
plateis curiarum et de hiis est veritas et
ffama publica et aliud dixit se nescire super
dictis capitulis nec consueveri vidisse. Inter-
rogatus si est instructus doctus vel suborna-
tus ete. dixit que non.

KKalendas Marcij anno
predicto.

Venerabilis Raymundus de Capsirio ju-
risperitus testes juratus et interrogatus super
dictis capitulis super quibus testimonium
(7 tm) pars ipsam producens voluit eum in-
terrogari et dixit super primo capitulo se
nunquam vidisse concordari sentenciam su-
per civili vel eriminali per Gubernatorem
in platea curiarum bene tamen (7) vidit per
assesores Gubernatoris in causis eis dele-
gatis accedere ad dictam plaleam per con-
cordandis senlencis cum proceribus dixit
etiam se credere pro ut in franquesia contine-
tur sed per Gubernatorem non servatur in
senlenciis per ipsum profierendis (ue acecdat
plateam et convocet proceres. Super secundo
capitulo dixit se hoc scire que vidit in senten-
ciis vocari laicos ut capitulum continel saluo
que ignorat consuetudinem, et etiam vidit vo-
cari peritos in jure nam iste testes semel
vocatus fluit in quadam questione de qua ad
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preseus non recordalur inter quas personas
per vicarium Civitatis super puncly juris in
qua consilium suum prestitit. Super iii.”
dixit se vidisse uti ut in capitulo continetur
el ita servatur excepto ut jam deposuil de
Grubernatore. Super viii.” capitulo de flama
et dixit se credere firmiler famam esse de
testificatis per ipsum. Interrogatus si est
instructus doctus ete. dixit que non.

VIIT." idus Mareii anno
predicto.

Petrus Masoni not. Maioricarum tesles
juratus et interrogatus super primo secundo
el tercio capitulissuper quibus testimonium (#;
pars producens eum voluit interrogari et pri-
mitus fuit interrogatus super primo capitulo
super quo dixit hoe scire quod sequitar,
videlicet (que a lempore citra quo Dominus
Rex aragonie suadente justicia adeptlus fuit
dominium Regni Maioricarum vidit plures
sentencias quas prelata fuerunt super diver-
sis causis tam civilibus quam criminalibus
per Gubernatores Regni Maiorici concordari
in platea cariarum Maioricaram per asseso-
res ipsorum Gubernatorum Maioricaram et
ibidem uoque vidit aliquis ex dictis senten -
ciis publicari per seriptorem curie (iuberva-
cionis Maioricarum vel per illum qui pro
eodem ibidem erat et aliquis ex dictis sen-
tenciis in dicta platea concordatis vidilin
dicta curia (rubernacionis publicari. Dixit
etiam se vidisse in oppofitum contentorum in
diclo capitulo aliquas sentencias (uas prelate
fuerunt per dictos (rubernatores concordari in
Castro Regio cum proceribus ad illas con-
cordandas vocalis ct plures etiam senlencias
ut andivit tamen (/) hoe non vidit late fuerunt
per dictos (Gubernatores de consilio suorum
assesorum proborum hominum cum concilio
minime convocato et aliud dixit se nescire
super contentis in dicto capitulo. Interroga-
tus si dictas sentencias quas super depossuit
se vidisse concordari in dicta platea curiarum
per assesores dictorum dominorum Guberna-
torum erant primarum instanciarum vel ap-
pe!lacionum et dixit se nescire quare super
hoec mentem nou apposuit. Interrogatus inter
quas personas ducebantur cause super quibus
dictas sentencias proflerri vidit per modum
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superius declaratum et dixit que inter plures
personas de quibas proptler inadvertenciam
non recordatur. Interrogatus de nominibus
assesorum qui in dictis sentenciis concor-
dandis afluerunt et dixit que venerabiles Ja-
cobus de Vedrinyans et Arnaldus de To-
rrentibus, Super secando capitulo interro-
gatus el dixit que a longo tempore citra vidit
vocari in sentenciis ferendis seu concordan-—
dis probos homines conmuniter laicos et quo-
que litteratos ut pote not. gu. qualitas ne-
gocii super quo sentencia ferebatur exhige-
bat not. vel personas lilleratas interesse
concordacioni talis sentencie pro ul videba-
tur judici seu assesori qqui dictam sentenciam
proferchat seu de cuins consilio proferebatur
tam regulariter vel comuniter dicti probi
homines erant laici et vocabantur ad predic-
tam de vico maris vel quenque assumebantur
de illis qui erant in platea curiarum aliter
dixit hic testes consuetudinem esse de con-
tentis in dicto capitulo et aliud nescil super
dicto capitulo. Super iii."
gatus dixit que pluries audivit dici a plari-
bus jurisperitis notariis el causidicis anti-
(uis que platea curiarum Maioricarum dici-
tur ille locus publicus de quo fTacit mencio
flranquesia in dicto capitulo expressa et alia
loca licet publica non interpretantur nec
interpretari debent per illo loco publico
de quo mencionem facit dicta flranquesia
pro ut a prenominalis audivit et alind de
certo dixit se nescire de predictis. Super viii.*
de fama dixit famam esse de hiis depositis

capitulo interro-

per eum. Interrogatus si est instructus doc-
tus vel subornatus ete. dixit que non.

Venerabilis Poncius de Vilardida juris-
peritus Maioricaram testes juratus el interro-
galus super dictis capitulis super quibus Lles-
timonium (¢m) pars producens eum voluit
eum voluit (sic ] interrogari et dixit contenta
in dictis capitulis fore vera et vidit ea obser-
vari per vicarium et bajulum com autem si
hoc observatur vel est assuetum observari per
dominos Gubernatores vel noun dixit se igno-
rare et aliud nescit saper dicto capitulo.
Super vir.” capitulo de flama dixit flamam
esse de hiis depositis per eum. Interrogatus si
est instructus doctus ele. dixil que non.

Idus Mareii anno
predicto,

Petrus Mathei not. Maioricarum testes
juratus et interrogatus super primo secundo
tercio et vir.” capilulis super quibus testi-
monium (? f#m) pars ipsam producens eum
voluit interrogari et dixil super primo se
numquam vidisse concordari sentenciam su-
per civili vel eriminali per Gubernatorem
in platea curiarum bene tamen (/) vidit per
assesores Gubernatoris in causis eis dele-
galis accedere ad dictam plateam per con
cordandis sentenciis cum proceribus dixit
etiam se credere pro ut in flranquessia con-
tinetar sed per (Gobernatorem non serva-
tur que in sentenciis per ipsum proferendis
accedat ad plateam et convocet proceres.
Super secundo capitulo dixit se hoc scire
que vidit in sentenciis vocari laicos ut ca-
pitulum continet salvo que ignorat consue-
tudinem. Suoper nj" dixit se vidisse uti ul
in capitulo conlinetur et ita servalur excepto
ut jam deposuit de Gubernatore. Super virj.”
capitulo de fama dixit {famam esse de hiis
per ipsum teslificatis. Interrogatus si est
instructus doclus vel subornatus ete. dixil
(que non.

Juhannes Taularii Scriptor Domini Regis
juratuset interrogatos’super secundo capitulo
super quo testimornium  / #m ) fuit productos
de voluntate partis ipsam producentis et dixit
super ipso istud scire que franquesia Maio-
ricarum est que judicia proferuntur de el
cum consilio proborum hominum civilalis
Maioricarum et vidil que in dictis sentenciis
concordandis vocantur ut plurimum probi
homines laici Cives et mercatores et illi qui
in plateis reperiuntur cum tamen {a) vi-
deantur homines bone fame. It fuit etiam
concordandis et vidit
que ille qui erat judex cuorabatur (7) ad

in mauoltis sentenciis

habendum homines in corum sentenciis con-
cordandis qui essent experti in negociis de
quibus coram eo uestio vertebalur ul puta
¢i (questio esset ruralis habebat ad questio-
nem huiusmodi descidendam homines rus-
ticales scientes videlicet agriculturam. It
si questio essel mercantilis habebat homi-
nes wercalores. Iit si essel questio naulica

habebat marinarios in actu (/) huiusmodi
expertos. Kt sic de similibus vidit que pro-
bi homines diversificabantur juxta negocii
conlitante et aliud dixit se nescire super
contentis in dicto capitulo: interrogatus si
vidit dictam consueludinem servari per domi-
num Gubernatorem in prima instancia aul
ne et dixit que alind nescibat super dicto ca-
pitulo e que nosexiria de sa letra des capilol.
Interrogatus si est instructus doctus vel su-
bornatus ete. dixit que non. Item si deponit
ammoti timori precio vel amori dixitque non.

Ffrancischus de Podiala causidicus Maio-
ricarum testes juralus et inlerrogatus super
primo secundo 11j.° et vi1j.° capitalis super qui-
bus testimoniom (7 ¢’ pars ipsam producens
eum voluit interrogari et dixit super primo
nunquam vidisse contenta in dicto capitulo
que aseril Gubernatoris concordet senlencias
in causis ordinariis que coram ipso ordinarie
ducuntur cum probis hominibusin platea curie
alamen (7 atn) dixit verum fore que assessor
Gubernatoris ut judex delegatus in aliqui-
bus causis concordal sentencias cum probis
hominibus in dicta platea curie; aliud super
dicto capitulo dixit se nescire. Super secun-
do capitulo interrogatus dixit verum fore ¢ue
in sentenciis ferendis per inferiores officiales
domino Gubernatore interveniunt prohi ho-
mines ita laici sint notarii el procuratores
aliqui ac jurisperiti et hoc dixit vidisse de
longo tempore cilra. Super iii
terrogatus et dixit verum fore (ue sentencie
ferende per dictos ofliciales inferiores aut ju-
dices delegatos concordantur in platea curie
tamen el non in aliis plateis Civitalis el hoe
vidit consueveri a tempore citra quo iste uti-
tar in curiis Maioricarum et de hiis dixit fore
famam et aliud dixit se nescire super dictis
capilulis. Interrogatus si est instructus doctus

capilulo in-

vel subornatus ete. dixit que non.

Hallase lo transcrito en el libro
extraordinario de 1348 que fu¢ de la
antigua Curia de la Gobernacion de
Mallorca.

M. Boner.
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FAROS Y TORRES DE PUERTO-PL

(coxcLUsION. )

1768.

Desde este afio hasta el de 1800 en que el
«Nuevo Consulado de mar y tierra» sustituyé
al antiguo Colegio, lo que se invirlié en dicha
torre fué mera conservacién, como lo indi-
can las insignificantes partidas que se gas—
taron anualmente y que & continuacién in-
sertamos, 4 saber:

1768 se gastaron 74 libras y de eslas, 14
sueldos para siete vidrios pequefios.

1769.—11 .

1770.—35 ®.

1772 — 11 %.

1773.—18 .

1771.—32 @ y de estas, 12 § para 6 llantias)